
SPECIFIKIMET TEKNIKE           

 

            

Objekti: Blerje materiale  Pompa uji thithëse 

 
 

A. Pompë uji thithëse     

 

 

Pompa  uji për përdorim special thithje uji në raste përmbytjesh  për shërbimin zjarrfikës.  

      

Karakteristika te pergjithshme 

  

- Tipi I pompës të jetë centrifugale 

- Motori të jetë me djegje karburanti diesel 

- Fuqia të jetë jo më pak se 17 HP 

- Tipi I lidhjes së pompës të jetë direkt 

- Hyrja e pompës  Dn min 100 mm 

- Dalja e pompës ninimumi 100 mm  

- Të dhënat e pompës  Q ( m3/h) 80 dhe H ( m) 65-25 

- Pompa të jetë e montuar në një karel me dy goma mishi përpara dhe nga pas me 

doreza që shtyhet me dorë  ( formë karoce) 

- Pesha e pompës jo më shume se 170 kg 

-  Të ketë valvul thithëse DN 100 

- Të ketë kosht thithës 400x400x600 (mm) 

- Të jetë e paisur me tuba thithës DN 100 me kapje të shpejte sistemi (STORZ), copë 

3x2.5m I cili të jetë I gomuar dhe nga brenda me spirale material celiku I cilësisë të 

lartë. 

- Të ketë jo më pak se dy vjet garanci 

- Të jetë e certifikuar për standartin Europian 

 

B. Pompë uji thithëse     

 

- Tipi I pompës të jetë centrifugale 

- Motori të jetë me djegje karburanti diesel 

- Fuqia të jetë jo më pak se 12 HP 

- Tipi I lidhjes së pompës të jetë direct 

- Hyrja e pompës  Dn min 100 mm 

- Dalja e pompës ninimumi 100 mm  

- Të dhënat e p[ompës  Q ( m3/h) 80 dhe H ( m) 65-25 

- Pompa të jetë e montuar në një karel me dy goma mishi përpara dhe nga pas me 

doreza që shtyhet me dorë  ( formë karoce) 

- Peshta e pompës jo më shumë se 125 kg 

- Të ketë valvul thithëse DN 100 

- Të ketë kosht thithës 400x400x600 (mm) 

- Të jetë e paisur me tuba thithës DN 100 me kapje të shpejte sistemi (STORZ), copë 

3x2.5m I cili të jetë I gomuar dhe nga brenda me spirale material celiku I cilësisë të 

lartë. 

- Të ketë jo më pak se dy vjet garanci 



- Të jetë e certifikuar për standartin Europian 

 

 

 

Operatori ekonomik të marre përsipër me shpenzimet e veta kostot e transportit për  sjelljen e 

mallit pranë  Drejtorisë së MZSH , Bashkia Durrës që ndodhet në lagjen 17 , rruga “Jahja 

Ballhysa” Durrës brenda 30 (tridhjetë) ditëve. 

 

 

 

                        Grupi i punës  

 

 

 

               

 


